Super terram creatore omnibus manifestato
 Ex horribili errato orbis est liberatus.

Super terram Deo prodeunte,
 E pessimis peccatis
 Fugit mortalium genus.

Unde merito Genitricem
 Dei matrem dicam,
 Quia nunc Deum parit
 Hominum naturæ consociatum.

Novum, amici, miraculum
 Quod virgo parturit,
 Quod virgo etiam permanet,
 Posteaquam pepererit.

Meo inclutus propheta
 Nubem vocavit levem,
 Quia absque humano semine
 Rationalem genuit imbreum.

Prævidens iterum propheta
 Mariam dixit innuptam,
 Librum non scriptum ac novum,
 Scriptum manu non mortali.

Placitis pietatis nunc manifestatis,
 Homicidæ fraudis perit dæmon.

Placitis Dei manifestatis,
 Fraudum princeps dæmon
 Perit, qui mortales interfecerat.

Absque sordida voluptate
 Cum virgo peperisset, filium
 In præsepe posuit animalium,
 Totius humani generis altorem.

E sapientia enim depulsam
 Mortalium stirpem, Dei
 Sapientia rursus salvat,
 Rationales efficiens mortales.

Tum, cælo derelicto,
 Exercitus angelorum descendit,
 Et super terram choreas
 Sacris necebat hymnis.

B

C

D

VARIÆ LECTIONES.

* Barb. perperam habet ἐπει, et v. 100, cod. γενεή.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

tam plane numeris exprimere; dein ex Maria corpus humanum realiter a verbo assumptum prædicat: quare illam re ipsa θεομήτορα vocat contra Nestorii impietatem.

(14) Nota hic quæ contra impiam Arii hæresin ex-

ponuntur, qui inter alias blasphemias Verbum in tempore creatum docebat; tum in catholicis dogmatibus exponendis miram Sophronii perspicuitatem.

Vere, dicebant, apparuit
 Gloria in caelis sit regnanti,
 Et in terra pax omnino
 Voluntati humani generis.
 Angelici exercitus hymnum cano,
 Dominici natalis miraculum veneror.
 Natalis Dei miraculum
 Jugiter veneratus,
 Melos angelorum cano.
 Ast vigiliis pastoribus
 Inter greges ibi agentibus,
 Nocturno astans tempore,
 Dixit angelus Dei :
 Gaudium mortalibus annuntio,
 Procul omnis esto timor,
 Audite; Christus nuper
 Vobis natus est in Bethlehem
 Manantes sudoris guttulis
 Ob gressum concitatum,
 Linteis in præsepe opertum
 Aspicietis divinum parvulum.
 Desertis montibus relictis,
 Pastores cito decurrentes
 Infantem in antro invenerere
 Cum Maria Genitrice.
 Sanctis ovium pastoribus consociati
 Festinate ad præsepe, quod Deum exceperit.
 Sanctis una cum pastoribus
 Ad antrum, Dei diversorium
 Sanctum omnes festinate.
 III. — In Magorum adorationem.
 Justorum Magorum
 Iter pium cano,
 Lyram enim meam excitant
 E Perside perfecti.
 Infans siquidem unicus natus est
 Mariæ, rex omnium,
 In Bethlehem maxima
 Urbe prolis Judæ.